
担 当 ： 本社営業部 

ＴＥＬ ： ０８９７－３７－５９２１ 

ＦＡＸ ： ０８９７－３２－５９７９ 

E-mail ： ｃｔｌ＠ｃｉａｔｅｃ.ｃｏ.ｊｐ 

  

 

 

お取引先様 各位 

シアテック設計・監理実績のご案内 
 

『西条西警察署庁舎新築工事』 
 

皆様におかれましては、ますますご発展のこととお喜び申し上げます。 

日頃は格別のご愛顧を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

今回は弊社の設計・監理により、2016年11月に竣工しました「西条西警察署新築庁舎」についてご紹介させて 

頂きます。 

   本施設は、旧東予市中心街に隣接する利便性の良い場所に建物の老朽化と狭隘化の改善を目的に新築された

警察署です。 

計画にあたっては、周辺環境との調和や来庁者の方々の安全且つ円滑な利用、災害時でも継続的に使用できる

こと等を基本コンセプトに弊社で庁舎とその付属施設の設計を行いました。 

 

「西条西警察署庁舎」計画の要点 

○周囲環境に調和した施設 

○利用者の利便性に配慮した、快適な環境の施設 

○環境負荷低減を意識した、地球環境にやさしい施設 

○地震等災害に強い施設 

○建設コストに配慮した、維持管理を容易に行える施設 

 

庁舎の外観は、警察署らしく質実剛健で重厚な佇まいとなるよう 

デザインしました。また、近隣地区との景観上の調和にも配慮しました。  

内部は高齢者や障害者の方々が利用しやすいようにバリアフリー         【幹線道路からの外観】 

仕様としています。 

また、柔剣道場が併設されており、鍛錬の場として活用されます。 

周辺地域は地下水の豊富な地域である為、屋外設備には井戸水 

を利用する計画とし、電動井戸ポンプだけでなく、災害時にも利用可能 

な手押し井戸ポンプも併設しました。 

 

【庁舎施設概要】  建設場所：愛媛県西条市周布 

構造規模：鉄筋コンクリート造４階建 

延床面積： 約 2,800 ㎡ 

建築面積： 約 800 ㎡                          

【内部：柔剣道場】 

 

弊社は、最適な技術と蓄積したノウハウを活用し、地域の皆様のニーズを形にするお手伝いをしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 
２０１６年１２月 

 

Ｎo．106 

 

C I A T E C 
INFORMATION 

ＩＳＯ９００１認証  ： ＭＳＡ－ＱＳ－７０６ 

ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ．ｃｉａｔｅｃ．ｃｏ．ｊｐ 

安心と満足をデザインする 

総合建設コンサルタント 

株式会社 シアテック 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

                                      

 

                                          

 

 

 

 

                                        

 

 

 

 

 

          

 

完成写真 

内部：ホール事務室（腰壁板張り）

設計時パース 前面道路（南側）からの外観 北側からの外観 

内部：玄関廻りカウンター（板張り） 

内部：出入り口（点字ブロック） 

全熱交換機（熱損失の低減） 非常用コンセント 手押し井戸ポンプ 

南側外観（窓上部アルミ製ルーバー） アルミ製ルーバー（日射対策） 

内部：大会議室 

内部：多目的トイレ 

内部：柔剣道場 内部：柔剣道場窓廻り 


